
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 25, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 25, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

Designa os novos membros da Comissão de Bolsas no Programa de
Pós-Graduação em Integração Contemporânea da América Latina.

 

O Diretor do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),O Diretor do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designado
pela Portaria Nº 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando a delegação
de competência conferida pela Portaria Nº 275/2020/GR, o Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América
Latina (PPGICAL) e a solicitação formalizada pela Coordenação do subscrito programa de pós-graduação stricto sensu, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros para compor a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina
(PPGICAL).

Art. 2º. A Comissão de Bolsas, descrita no art. 1 o , passa a ser composta pelos seguintes membro(a)s, sob a presidência do primeiro:
I. JOÃO ROBERTO BARROS II, professor do magistério superior, SIAPE nº 1.994.998, titular;
II. ÉLEN CRISTIANE SCHNEIDER, professora do magistério superior, SIAPE nº 2.148.209, titular;
III. MARCELO PATROCINIO BRUZINGA, mestrando do programa, matrícula nº 2023101000004779, titular; e
IV. TEREZA MARIA SPYER DULCI, professora do magistério superior, SIAPE nº 2.885.320, suplente.

Art. 3º. A Comissão terá a vigência de 24 meses.

Art. 4º. Revoga-se a Portaria nº 26/2022/ILAESP, de 13 de junho de 2022.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO BORGES

Portaria nº 25/2023/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 166, de 13 de Setembro de 2023.


